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Przedstawiciele indyjskiej policji wzywają władze centralne do zakupu
samochodów patrolowych klasy MRAP.

Stosowanie przez maoistów coraz
bardziej wyrafinowanych taktyk walki,
w tym użycie znanych z innych
konfliktów asymetrycznych
improwizowanych urządzeń
wybuchowych, przyczyniają się do
rosnących strat po stronie walczących
z rebeliantami oddziałów
paramilitarnych. Odpowiedzią na
nowe zagrożenie ma być m.in.
wprowadzenie do służby pojazdów
klasy MRAP / Zdjęcie: Departament
Obrony USA

Dowództwo Central Reserve Police Force, największej organizacji paramilitarnej w
Indiach, podporządkowanej Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, zwróciło się do rządu
centralnego z apelem o zakup samochodów patrolowych klasy Mine Resistant Ambush
Protected, wycofywanych przez USA z Afganistanu. Wprowadzenie wozów do służby
stanowiłoby odpowiedź na rosnące zagrożenie ze strony działających w centrum i na
wschodzie kraju maoistowskich rebeliantów, którzy coraz powszechniej stosują
improwizowane urządzenia wybuchowe (IED).

Okazja do dozbrojenia oddziałów policji w pojazdy minoodporne jest dobra. USA
poszukują chętnych na zakup samochodów klasy MRAP używanych w ramach misji
ISAF w Afganistanie. Do tej pory na ich pozyskanie zdecydowała się m.in. Chorwacja i
Pakistan, a także Zjednoczone Emiraty Arabskie (MRAP dla ZEA, 2014-09-29). Wozy
przekazywane są odbiorcom w ramach rządowego programu Excess Defense Articles
(EDA).

Przedstawiciele indyjskich oddziałów paramilitarnych zwracają też uwagę na potrzebę
zakupu urządzeń pozwalających na wykrywanie i neutralizowanie środków walki
asymetrycznej, takich jak IED i miny. W tym przypadku w grę mogłoby wchodzić
pozyskanie używanych przez USA i państwa koalicji wielonarodowej w Afganistanie
pojazdów Husky wyposażonych w system HMDS (Husky Mounted Detection Systems) (
Ostatnie Husky dla USA, 2013-11-01, Części zamienne dla Husky HMDS, 2013-04-29).
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